
  

 
 
 

Cesta na Roglo 13 b, 3214 Zreče 
tel.: 03 / 75 71 700; faks: 03 / 57 62 498 

e-pošta: info@zrece.eu / splet: www.zrece.eu 
 
Številka: 007-0011/2012 AD/2 
Datum: 30.1.2013  
 
 
 

17. REDNA SEJA  
OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 6.2.2013  
 

 
 

ZADEVA: GRADIVO ZA 2. TOČKO SEJE OBČINSKEGA SVETA 
NASLOV: O D L O K  

O ORGANIZACIJI IN DELOVNEM PODROČJU  
REŽIJSKEGA OBRATA V OBČINI ZREČE 

PREDLAGATELJ: Župan 
PRAVNA 
PODLAGA: 

64. člen Zakona o lokalni samoupravi 
16. člen Statuta Občine Zreče 

NAMEN: Predlog za sprejem – prva in druga obravnava 
GRADIVO 
PRIPRAVILA: 

Občinska uprava Občine Zreče  

POROČEVALCA: mag. Boris Podvršnik, župan 
Mateja Čremošnik 

STALIŠČE 
PRISTOJNE 
KOMISIJE: 

Statutarno pravna komisija je na svoji 15. redni seji dne 
28.1.2013 obravnavala Odlok o organizaciji in delovnem 
področju Režijskega obrata v Občini Zreče v prvi in drugi 
obravnavi in nanj ni imela pripomb.  

PREDLOG 
SKLEPA: 

Predlagam, da Občinski svet Občine Zreče sprejme 
Odlok o organizaciji in delovnem področju Režijskega 
obrata v Občini Zreče v prvi in drugi obravnavi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1. UVOD 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Zreče (Uradni list RS 87/12) vam v gradivu 
posredujemo osnutek Odloka o ustanovitvi režijskega obrata v Občini Zreče, za 
sprejem. 
 
2. OBRAZLOŽITEV 
Občinski svet Občine Zreče je v letu 2004 sprejel Odlok o ustanovitvi Režijskega 
obrata ter v letu 2009 spremembe in dopolnitve navedenega odloka. Odlok je bil v 
letu 2009 dopolnjen in usklajen z novim Odlokom o lokalnih gospodarskih javnih 
službah v Občini Zreče, ki je drugače uredil oziroma določil naloge, ki jih v skladu z 
navedenim odlokom izvaja Režijski obrat Občine Zreče.  
 
Zaradi racionalizacije, združitve določenih delovnih področij ter zagotovitve 
fleksibilnosti, je nastala potreba po reorganizaciji in sicer tako, da bo z novo 
reorganizacijo  Občinska uprava zmožna izvajati vse zakonsko določene pristojnosti 
in naloge. Reorganizacija se bo izvedla predvsem glede notranje organiziranosti in 
sicer tudi glede delovanja režijskega obrata. 
 
Občinska uprava Občina Zreče do sedaj delovala na način, da je znotraj občinske 
uprave deloval režijski obrat kot samostojna notranja organizacijska enota tako po 
predpisih, ki urejajo upravo oziroma službe lokalnih skupnosti kot tudi po Zakonu o 
gospodarskih javnih službah. 
 
Ker se za opravljanje obstoječih nalog ne bo dodatno zaposlilo javnega uslužbenca, 
je potrebno ob upoštevanju izobrazbe, delovnih izkušenj in drugih pogojev za 
zasedbo delovnih mest določene javne uslužbence tudi premestiti iz enega 
delovnega mesta na drugo delovno mesto. To pa je posledično privedlo tudi do tega, 
da se v smiselno zaokroženi celoti (notranji organizacijski enoti – oddelku GJS in 
prostor) združijo naloge režijskega obrata in naloge iz področja varstva okolja in 
urejanja prostora.  
 
3. FINANČNE POSLEDICE 
Sprejem Odloka o ustanovitvi režijskega obrata v Občini Zreče, ne bo dodatno 
obremenil občinskega proračuna.  
 
 
 
 
 

 



 
Odlok o režijskem obratu v Občini  Zreče 

 

 

 1

4. PREDLOG ODLOKA 

 
 
 

Cesta na Roglo 13 b, 3214 Zreče 
tel.: 03 / 75 71 700; faks: 03 / 57 62 498 

e-pošta: info@zrece.eu / splet: www.zrece.eu 
 
Na podlagi drugega odstavka 61. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09 in  51/10), 6. in 17. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah (ZGJS, Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – 
ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11), 16. člena Statuta Občine Zreče 
(Uradni list RS, št. 87/12), 10. člena Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v 
Občini Zreče (Uradni list Rs, št. 55/09, 41/09 in 28/11) in 26. člena Odloka o 
organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Zreče (Uradno glasilo 
slovenskih občin      /13)  je Občinski svet Občine Zreče na svoji ... redni seji dne 
... sprejel 
 
 

O D L O K 
o organizaciji in delovnem področju Režijskega obrata v Občini Zreče 

 
k preambuli: 
V skladu z določilom 61 . člena Zakona o lokalni samoupravi (ZLS) občina zagotavlja 
opravljanje javnih služb, ki jih sama določi in javnih služb, za katere je tako določeno 
z zakonom (lokalne javne službe). Zakon o gospodarskih (ZGJS) v 6. členu določa 
oblike zagotavljanja gospodarskih javnih služb (med njimi tudi v obliki režijskega 
obrata) in v 17. členu da se lahko režijski obrat organizira kot samostojen ali 
nesamostojen režijski obrat. Odlok o organizciji in delovnem področju občinske 
uprave Občine Zreče v svojem 21. členu vsebuje določbe glede notranje 
organizacijske enote Režijski obrat. V navedenem členu je tudi določeno, da se 
delovno področje določi z odlokom. Skladno s 16. členom Statuta Občine Zreče 
(Statut Občine Zreče), občinski svet sprejme odlok o organizaciji in delovnem 
področju režijskega obrata v Občini Zreče, na predlog župana. 
 
 
1 Splošne določbe 

1. člen 
(uporaba izrazov) 

V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni 
za ženski in moški spol. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano v skladu z določili Zakona o uresničevanju načela enakega 
obravnavanja (ZUNEO, Uradni list RS, št. 93/07-UPB-1), ki v 7. členu določa, da 
mora občinski svet v okviru svoje pristojnosti ustvarjati pogoje za enako 
obravnavanje oseb ne glede na katerokoli osebno okoliščino z osveščanjem in 
spremljanjem položaja na tem področju ter z ukrepi normativne in politične narave. 
 
 



 
Odlok o režijskem obratu v Občini  Zreče 

 

 

 2

2. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom Občina Zreče organizira režijski obrat, s sedežem Cesta na Roglo 
13/b, 3214 Zreče ter določa njegovo organizacijsko zasnovo, pristojnosti, delovno 
področje ter financiranje. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila 21. člena Zakona o 
lokalni samoupravi (ZLS), ki določa, da  občina samostojno opravlja lokalne zadeve 
javnega pomena (izvirne naloge), ki jih določi s splošnim aktom občine ali so 
določene z zakonom. Skladno z Odlokom o organizaciji in delovnem področju 
Občine Zreče, bo režijski obrat organiziran znotraj notranje organizacijske enote GJS 
in prostor. Režijski obrat skladno z 17. členom ZGJS deluje kot nesamostojna enota. 
 

3. člen 
(status režijskega obrata) 

Režijski obrat ni pravna oseba. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo člena je oblikovano na podlagi drugega odstavka 17. člena ZGJS, ki določa, 
da režijski obrat ni pravna oseba.  
 
2 Organizacija in območje delovanje režijskega obrata 
 

4. člen 
 (organizacija) 

(1) Režijski obrat deluje znotraj notranje organizacijske enote GJS in prostor kot 
nesamostojna notranja organizacijska enota.  
(2) Režijski obrat vodi vodja notranje organizacijske enote GJS in prostor. 
(3) Vodja režijskega obrata je za svoje delo odgovoren direktorju občinske uprave in 
županu. 
(4) Zaposlovanje v režijskem obratu se izvaja v skladu z aktom o notranji organizaciji 
in sistematizaciji delovnih mest v Občinski upravi Občine Zreče.  
 
Obrazložitev: 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi Uredbe o notranji organizaciji, 
sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne uprave in pravosodnih 
organih za organe lokalnih skupnosti. Na tej podlagi je določeno, da bo delo 
občinske uprave Občine Zreče organizirano tako, da bo znotraj občinske uprave 
delovala tudi notranja organizacijska enota GJS in prostor, kot samostojna 
zaokrožena celota. Režijski obrat bo kot ena izmed zakonsko določenih oblik 
opravljanja lokalne gospodarske javne službe po Zakonu o gospodarskih javnih 
službah, deloval znotraj notranje organizacijske enote GJS in prostor.  
Besedilo drugega in tretjega odstavka je oblikovano na podlagi 13. člena Zakona o 
javnih uslužbencih (ZJU), ki določa, da javni uslužbenec odgovarja za kvalitetno, 
hitro in učinkovito izvrševanje zaupanih javnih nalog. Z besedilom se določajo naloge 
vodje notranje organizacijske enote.  
Besedilo četrtega odstavka je oblikovano skladno z 21. členom Zakona o javnih 
uslužbencih (ZJU), ki navaja, da če poseben zakon ne določa drugače, mora imeti 
vsak državni organ, uprava lokalne skupnosti in oseba javnega prava akt o 
sistemizaciji delovnih mest (v nadaljnjem besedilu: sistemizacija), v katerem so v 
skladu z notranjo organizacijo določena delovna mesta, potrebna za izvajanje nalog. 
  
 



 
Odlok o režijskem obratu v Občini  Zreče 

 

 

 3

5. člen 
(območje delovanja) 

Režijski obrat opravlja dejavnost lokalnih gospodarskih javnih služb na območju 
občine, za katere je tako določeno s splošnim aktom občine ali z zakonom. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano na podlagi pete alinee drugega odstvaka 21. člena ZLS, ki  
določa, da občina opravlja lokalne zadeve javnega pomena (izvirne naloge), ki jih 
določi s splošnim aktom občine ali so določene z zakonom.  
 
 
3 Dejavnost režijskega obrata 

6. člen 
(dejavnost) 

(1) Režijski obrat opravlja naslednje naloge: 
- predlaganje standardov in normativov za gospodarske javne službe in promet ter 

skrb za njihovo izvajanje,  
- predlaganje pogojev za zagotavljanje in uporabo javnega dobra in storitev 

gospodarskih javnih služb,  
- gospodarjenje s komunalno infrastrukturo ter načrtovanje in vodenje investicij ter 

projektov na področju komunalne infrastrukture,  
- vodenje nadzora nad izvajanjem nalog izvajalcev gospodarskih javnih služb in 

prometa,  
- pripravljanje predlogov za določanje prometne ureditve v občini in spremljanje 

problematike na področju varnosti cestnega prometa v zvezi s preventivo in vzgojo 
v cestnem prometu,  

- pripravljanje in uresničevanje aktov občine v zvezi z ustanoviteljstvom gospodarskih 
javnih služb,  

- pripravljanje programov razvoja gospodarskih javnih služb ter skrb za njihovo 
izvajanje, 

- pripravljanje projektov in investicijskih programov ter opravljanje nadzora nad 
investicijami, 

- pripravljanje prijav investicij na javne razpise sofinanciranja iz evropskih skladov in 
državnega proračuna, 

- vodenje projektov od idejne do zaključne faze, 
- podeljevanje koncesij v skladu z zakoni,  
- oblikovanje cen storitev na področju gospodarskih javnih služb, 
- opravljanje drugih nalog, ki po svoji naravi sodijo v to področje. 
 
(2) V režijskem obratu se izvajajo naslednje lokalne gospodarske javne službe na 
območju Občine Zreče: 
- oskrba s pitno vodo, 
- odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode, 
- urejanje in čiščenje javnih površin, 
- upravljanje s pokopališči, urejanje ter vzdrževanje pokopališč, 
- plakatiranje, izobešanje zastav, okraševanje naselij, 
- urejanje in vzdrževanje javnih kopališč, 
- druge javne službe skladno s predpisi, ki urejajo lokalne gospodarske javne službe. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila 21. člena ZLS, ki določa, 
da občina opravlja lokalne zadeve javnega pomena (izvirne naloge), ki jih določi s 
splošnim aktom občine ali so določene z zakonom.  



 
Odlok o režijskem obratu v Občini  Zreče 

 

 

 4

Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi 3. in 7. člena ZGJS, ki določa, 
da se z odlokom, s katerim se določi način opravljanja lokalne gospodarske javne 
službe določi tudi organizacijska in prostorska zasnova za opravljanje posamezne 
gospodarske javne službe po vrstah in številu izvajalcev.  
 
4 Financiraje dejavnosti režijskega obrata 
 

7. člen 
(viri financiranja) 

(1) Sredstva za delo režijskega obrata se zagotovijo v proračunu občine. 
(2) Režijski obrat kot oblika izvajanja lokalne gospodarske javne službe se financira: 
- iz plačil uporabikov storitev javne službe, 
- iz proračuna občine, 
- iz drugih virov določenih z zakonom ali odlokom občine. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi 57. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (ZLS), ki določa, da morajo biti prihodki in izdatki za posamezne namene 
financiranja javne porabe občine zajeti v proračunu občine, ki ga ta sprejme v skladu 
z zakonom. 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določil 59. in 60. člena ZGJS. V 
skladu z 59. členom ZGJS uporabniki za uporabo javnih dobrin, ki so glede na 
posameznega uporabnika ali glede na določljive skupine uporabnikov izmerljive, 
plačujejo ceno proizvoda ali storitve, ki je lahko tudi v obliki tarife, takse, nadomestila 
ali povračila. 
 

8. člen 
(vodenje računovodstva) 

Za režijski obrat kot obliko izvajanja lokalne gospodarske javne službe, vodi 
Občinska uprava Občine Zreče ločeno računovodsko evidenco, ki omogoča obračun 
stroškov, odhodkov in prihodkov po načelih, ki veljajo za gospodarske družbe. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano na podlagi določila 66. člena ZGJS, ki določa da režijski obrat 
ločeno vodi računovodsko evidenco, ki omogoča obračun stroškov, odhodkov in 
prihodkov po načelih, ki veljajo za gospodarske družbe 
 

9. člen 
(smiselna uporaba zakonov) 

Za vsa vprašanja, ki niso urejena s tem odlokom, se smiselno uporabljajo določila 
Odloka o organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Zreče, Odloka o 
lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Zreče ter določbe predpisov, ki urejajo 
gospodarske javne službe. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo člena na smiselno uporabo hierarhično višjih pravnih aktov na področju 
delovanja režijskega obrata, v kolikor vprašanje ni urejeno s tem odlokom. 
 
5 Prehodne in končne določbe 

10. člen 
 (prenehanje veljavnosti) 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o ustanovitvi Režijskega obrata 
v Občini Zreče (Uradni list RS, št. 139/04 in 79/09). 
 



 
Odlok o režijskem obratu v Občini  Zreče 

 

 

 5

Obrazložitev: 
Z besedilom je določeno prenehanje veljavnosti do sedaj veljavnega odloka občine. 
 

11. člen 
(objava in začetek veljavnosti) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano na podlagi 66. člena Zakona o lokalni samoupravi (ZLS), ki 
določa, da mora biti odlok in drugi predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo 
petnajsti dan po objavi, če ni v njih drugače določeno. Odlok in drugi predpisi se 
objavijo v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 007-0011/2012- 
Datum: 

Občina Zreče, 
mag. Boris Podvršnik, 

Župan 


